



Jorge Víctor Yamamoto Cuevas

Médico Endocrinólogo en Hospital San Ángel Inn Universidad.
Hospital General de México

Experiencia en el manejo de grupos como líder de opinión.

Experiencia en la elaboración e implementación del marketing plan médico para promoción y elaboración de ayuda visual para la industria farmacéutica.

Experto en corrección de ayuda visual.

Experto en el entrenamiento y manejo de objeciones en fuerza de ventas en la industria farmacéutica.

Orador y conferencista certificado.

Experto en el manejo de personal administrativo y médico.

Conocimientos en la implementación de planes en MediMarketing

Specialties: Entrenamiento a Médicos y a fuerza de ventas.

Líder de opinión nacional e internacional en Diabetes y patologías cardio metabólicas

Experiencia

Médico Endocrinólogo

Hospital San Ángel Inn Universidad

Fechas de empleo: enero de 2016 – actualidad

Ubicación: Ciudad de México y alrededores, México
Especialista en enfermedades endocrinas y metabólicas.
Experiencia como speaker, profesor y líder de opinión a nivel internacional en patologías endocrinas.
Manejo de grupos y especialista en capacitación.
Amplia experiencia en la industria farmacéutica y programas de educación médica continua, programas de acceso y de inclusión a cuadros básicos.
Experiencia en investigación fase 2 a 4

Medical Affairs Manager Diabetes México Centroamérica y Caribe

Boehringer Ingelheim

Fechas de empleo: marzo de 2014 – enero de 2016

Duración del empleo: 1 año y 11 meses

Inicio nuevamente en la industria, ampliando horizontes y creando nuevas relaciones laborales.

Grandes expectativas en crecimiento, desarrollo en diabetes.

Encargado de Trayenta y Trayenta DUO, apoyando áreas de entrenamiento y de inclusión.

Fundador y Exdirector general

Policlinic for the Attention of Diabetes Mexico S.A de C.V (PADiM)

Fechas de empleo: marzo de 2011 – marzo de 2014

Duración del empleo: 3 años y 1 mes

Director General (2011-2014).

Coordinador e investigador principal y asociado en diversos protocolos de investigación de iniciativa propia y patrocinados por la industria farmacéutica.

Coordinador de Advisory Board para diversos productos farmacéuticos y de consumo nacionales y regionales.

Presentación al comité de nuevas moléculas diversos productos farmacéuticos y en comités regulatorios y acceso a mercados públicos de diversos productos farmacéuticos para su aceptación e inclusión a cuadros básicos con elaboración del material (carpetas) y presentación en físico.

Elaboración implementación y profesor titular de cursos en actualizaciones en Diabetes con soporte de Gobierno Federal, y de la industria farmacéutica a nivel nacional con aval académico.

Experto en presentación ante medios de comunicación.

Práctica médica como endocrinólogo a la fecha en sus instalaciones

Gerente Médico

NovoNordisk

Fechas de empleo: octubre de 2008 – marzo de 2011

Duración del empleo: 2 años y 6 meses

Lanzamiento de Victoza.

Entrenamiento de fuerza de ventas y de speakers.

Speaker y líder de opinión en uso de insulina y terapia con Victoza

Gerente Médico

Merck

Fechas de empleo: junio de 2006 – octubre de 2008

Duración del empleo: 2 años y 5 meses

Lanzamiento en México de Januvia y Janumet.

Entrenamiento a fuerza de ventas.

Entrenamiento a speakers

Líder de opinión en diabetes

Educación

Hospital General de México

Endocrinólogo

Disciplina académica Endocrinólogo

Fechas de estudios o fecha de graduación prevista 1995 – 2000

Actividades y asociaciones: Médico adscrito a endocrinología hasta el 2006

Investigador y coinvestigador de protocolos de la industria

Profesor de Pregrado y postgrado en Endocrinología

Clínica de patologías hipofisarias, Tiroideas y Diabetes.

UNAM

MD, Disciplina académica: Médico Cirujano

Fechas de estudios o fecha de graduación prevista 1989 – 1995